



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 173/2021**

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro de 2022 às 08:30 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236/3º andar, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 10.620/2021 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 173/2021, para aquisição futura e eventual através de sistema de registro de preço de material de limpeza, conservação e higiene pessoal, para atender as necessidades das escolas municipais e da Secretaria Municipal de Educação. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 173/2021 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	Luiz Paulo Teixeira da Silva	061.463.376-17
3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	02.373.487/0001-83	Renato Wilson Rogel Ribeiro	514.547.346-04
JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES	24.708.774/0001-30	Hércules Domingo Rosa	134.471.866-31

**ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA:** Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, o Pregoeiro julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

**VILSON DA SILVA BRUM**

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	13578	AMACIANTE DE ROUPA - EMBALAGEM FRASCO DE 2 LITROS, COMPONENTE: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA; PRODUTO NOTIFICADO NA	FR	Cordex	3.000,0000	4,8400	14.520,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		ANVISA/MS - MINUANO, BABY SOFT, IPÊ OU SIMILAR					
2	11185	AVENTAL - EM VINIL REFORÇADO, LISO - TAMANHO ÚNICO	UN	MC	4.000,0000	9,9900	39.960,00
3	34686	AVENTAL DE PVC FORRADO (EPI): AVENTAL DE PVC FORRADO, FRONTAL, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 CM, COM CORDÃO PARA PESCOÇO E DA CINTURA AJUSTÁVEL E REFORÇADO, COR BRANCA. DEVE SUPORTAR CALOR DEVENDO SER TROCADO SE DERRETER.	UN	Tripagel	2.700,0000	16,3800	44.226,00
4	11187	BICO - EM RESINA PARA MAMADEIRA	UN	Loly	12.000,0000	4,3500	52.200,00
5	29957	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 25 x 35 COM 500 UNIDADES	UN	Hipeholl	1.000,0000	22,6800	22.680,00
6	43313	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 35 X 45 COM 500 UNIDADES	UN	Hipeholl	1.000,0000	42,0000	42.000,00
7	40625	CONDICIONADOR COM SELO DA ANVISA OU INMETRO - EMBALAGEM DE 5L, RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UN	Anjore	500,0000	75,6000	37.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		DO MESMO. A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: VASILINA SÓLIDA, ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ESSÊNCIA.					
8	40623	CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 90GRS, COM FLUOR E CÁLCIO, APROVADO PELA ABO, SELO DO INMETRO - CLOSE-UP, COLGATE OU DE QUALIDADE SIMILAR	UN	Sorriso	1.500,0000	4,1000	6.150,00
9	19930	Escova de dente infantil	UN	Inova	12.000,0000	1,4800	17.760,00
10	40549	ESCOVA DE ROUPA	UN	Atual	1.200,0000	3,3100	3.972,00
11	40624	MAMADEIRA COM BICO - 240 ML, FRASCO DE POLICARBONATO ATÓXICO, TAMPA DE POLIPROPILENO APROVADO PELO INMETRO. A MARCA MAMIA NÃO NOS ATENDE.	UN	Loly	8.500,0000	12,5900	107.015,00
12	11210	PRENDEDOR DE ROUPA - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, PRENDEDORES COMPOSTO DE MADEIRA E METAL, PRODUZIDO COM MADEIRA DE FLORESTA RENOVÁVEL	UN	Carla	2.000,0000	1,7300	3.460,00
13	17765	SACOLA BRANCA REFORÇADA C/ ALÇA 40 X 50	KG	Nobre	2.600,0000	15,2300	39.598,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



14	40626	SHAMPOO - COM SELO INMETRO OU ANVISA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO TER: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA.	UN	Anjore	700,0000	75,6000	52.920,00
15	41265	TOALHA DE BANHO SANTISTA	UN	Resting	2.700,0000	13,5500	36.585,00
16	18061	TOUCA DESCARTAVEL - DE ALTA QUALIDADE, COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES:	UN	Anadona	23.000,0000	0,1300	2.990,00

Valor Total da Proposta R\$ 523.836,00

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	13578	AMACIANTE DE ROUPA - EMBALAGEM FRASCO DE 2 LITROS, COMPONENTE: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS - MINUANO, BABY SOFT, IPÊ OU SIMILAR	FR	Kinsoft	3.000,0000	7,2000	21.600,00
2	11185	AVENTAL - EM VINIL	UN	SM	4.000,0000	7,0000	28.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		REFORÇADO, LISO - TAMANHO ÚNICO					
3	34686	AVENTAL DE PVC FORRADO (EPI): AVENTAL DE PVC FORRADO, FRONTAL, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 CM, COM CORDÃO PARA PESCOÇO E DA CINTURA AJUSTÁVEL E REFORÇADO, COR BRANCA. DEVE SUPPORTAR CALOR DEVENDO SER TROCADO SE DERRETER.	UN	Policap	2.700,0000	16,0000	43.200,00
4	11187	BICO - EM RESINA PARA MAMADEIRA	UN	Mamita	12.000,0000	4,0000	48.000,00
5	29957	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 25 x 35 COM 500 UNIDADES	UN	AM	1.000,0000	26,5000	26.500,00
6	43313	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 35 X 45 COM 500 UNIDADES	UN	AM	1.000,0000	49,5000	49.500,00
7	40625	CONDICIONADOR COM SELO DA ANVISA OU INMETRO - EMBALAGEM DE 5L, RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: VASILINA SÓLIDA, ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ESSÊNCIA.	UN	Cor e brilho	500,0000	49,0000	24.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



8	40623	CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 90GRS, COM FLUOR E CÁLCIO, APROVADO PELA ABO, SELO DO INMETRO - CLOSE-UP, COLGATE OU DE QUALIDADE SIMILAR	UN	Free Dent	1.500,0000	2,3000	3.450,00
9	19930	Escova de dente infantil	UN	Med fio	12.000,0000	1,2000	14.400,00
10	40549	ESCOVA DE ROUPA	UN	Guirado	1.200,0000	3,2000	3.840,00
11	40624	MAMADEIRA COM BICO - 240 ML, FRASCO DE POLICARBONATO ATÓXICO, TAMPA DE POLIPROPILENO APROVADO PELO INMETRO. A MARCA MAMIA NÃO NOS ATENDE.	UN	Lolly	8.500,0000	21,5000	182.750,00
12	11210	PRENDEDOR DE ROUPA - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, PRENDEDORES COMPOSTO DE MADEIRA E METAL, PRODUZIDO COM MADEIRA DE FLORESTA RENOVÁVEL	UN	Sol de Verão	2.000,0000	2,2000	4.400,00
13	17765	SACOLA BRANCA REFORÇADA C/ ALÇA 40 X 50	KG	AM	2.600,0000	26,5000	68.900,00
14	40626	SHAMPOO - COM SELO INMETRO OU ANVISA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO TER: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA,	UN	Cor e brilho	700,0000	49,8000	34.860,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA.					
15	41265	TOALHA DE BANHO SANTISTA	UN	Groh	2.700,0000	16,0000	43.200,00
16	18061	TOUCA DESCARTAVEL - DE ALTA QUALIDADE, COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES:	UN	Nobre	23.000,0000	16,0000	368.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 965.100,00

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	13578	AMACIANTE DE ROUPA - EMBALAGEM FRASCO DE 2 LITROS, COMPONENTE: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS - MINUANO, BABY SOFT, IPÊ OU SIMILAR	FR	Q Ótimo	3.000,0000	7,9200	23.760,00
2	11185	AVENTAL - EM VINIL REFORÇADO, LISO - TAMANHO ÚNICO	UN	Policap	4.000,0000	14,4700	57.880,00
3	34686	AVENTAL DE PVC FORRADO (EPI): AVENTAL DE PVC FORRADO, FRONTAL, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 CM, COM CORDÃO PARA PESCOÇO E DA CINTURA AJUSTÁVEL E REFORÇADO, COR BRANCA. DEVE	UN	Policap	2.700,0000	14,4700	39.069,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		SUPORTAR CALOR DEVENDO SER TROCADO SE DERRETER.					
4	11187	BICO - EM RESINA PARA MAMADEIRA	UN	Loly	12.000,0000	2,5400	30.480,00
5	29957	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 25 x 35 COM 500 UNIDADES	UN	Plastic	1.000,0000	28,1200	28.120,00
6	43313	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 35 X 45 COM 500 UNIDADES	UN	Plastic	1.000,0000	49,5000	49.500,00
7	40625	CONDICIONADOR COM SELO DA ANVISA OU INMETRO - EMBALAGEM DE 5L, RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: VASILINA SÓLIDA, ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ESSÊNCIA.	UN	Fusion	500,0000	54,4500	27.225,00
8	40623	CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 90GRS, COM FLUOR E CÁLCIO, APROVADO PELA ABO, SELO DO INMETRO - CLOSE-UP, COLGATE OU DE QUALIDADE SIMILAR	UN	Dentil	1.500,0000	5,6300	8.445,00
9	19930	Escova de dente infantil	UN	Medfio	12.000,0000	0,9900	11.880,00
10	40549	ESCOVA DE ROUPA	UN	Duplas	1.200,0000	2,6200	3.144,00
11	40624	MAMADEIRA COM	UN	Loly	8.500,0000	9,2900	78.965,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		BICO - 240 ML, FRASCO DE POLICARBONATO ATÓXICO, TAMPA DE POLIPROPILENO APROVADO PELO INMETRO. A MARCA MAMIA NÃO NOS ATENDE.					
12	11210	PRENDEDOR DE ROUPA - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, PRENDEDORES COMPOSTO DE MADEIRA E METAL, PRODUZIDO COM MADEIRA DE FLORESTA RENOVÁVEL	UN	Reluz	2.000,0000	2,2300	4.460,00
13	17765	SACOLA BRANCA REFORÇADA C/ ALÇA 40 X 50	KG	Plastic	2.600,0000	73,7600	191.776,00
14	40626	SHAMPOO - COM SELO INMETRO OU ANVISA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO TER: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA.	UN	Fusion	700,0000	54,4500	38.115,00
15	41265	TOALHA DE BANHO SANTISTA	UN	Camesa	2.700,0000	16,5000	44.550,00
16	18061	TOUCA DESCARTAVEL - DE ALTA QUALIDADE, COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES:	UN	Talge	23.000,0000	16,5000	379.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



Valor Total da Proposta R\$ 1.016.869,00

Deu-se então início a fase dos lances verbais. HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" das empresas 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME e JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES, a pregoeira as considerou habilitadas. Empresas vencedoras:

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83, com o valor total de R\$289.092,00 (duzentos e oitenta e nove mil e noventa e dois reais).

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	13578	AMACIANTE DE ROUPA - EMBALAGEM FRASCO DE 2 LITROS, COMPONENTE: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS - MINUANO, BABY SOFT, IPÊ OU SIMILAR - AMACIANTE DE ROUPA - EMBALAGEM FRASCO DE 2 LITROS, COMPONENTE: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS - MINUANO, BABY SOFT, IPÊ OU SIMILAR	FR	Kinsoft	3.000,0000	4,2400	12.720,00
2	11185	AVENTAL - EM VINIL REFORÇADO, LISO - TAMANHO ÚNICO - AVENTAL - EM VINIL REFORÇADO, LISO - TAMANHO ÚNICO	UN	SM	4.000,0000	7,0000	28.000,00
3	34686	AVENTAL DE PVC FORRADO (EPI): AVENTAL DE PVC FORRADO, FRONTAL, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 CM, COM CORDÃO PARA PESCOÇO E DA CINTURA AJUSTÁVEL E REFORÇADO, COR BRANCA. DEVE SUPORTAR CALOR DEVENDO SER TROCADO SE DERRETER. - AVENTAL DE PVC FORRADO (EPI): AVENTAL DE PVC FORRADO, FRONTAL,	UN	Policap	2.700,0000	11,2500	30.375,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 CM, COM CORDÃO PARA PESCOÇO E DA CINTURA AJUSTÁVEL E REFORÇADO, COR BRANCA. DEVE SUPOSTAR CALOR DEVENDO SER TROCADO SE DERRETER.					
4	11187	BICO - EM RESINA PARA MAMADEIRA - BICO - EM RESINA PARA MAMADEIRA	UN	Mamita	12.000,0000	1,9500	23.400,00
5	29957	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 25 x 35 COM 500 UNIDADES - BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 25 x 35 COM 500 UNIDADES	UN	AM	1.000,0000	19,8500	19.850,00
6	43313	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 35 X 45 COM 500 UNIDADES - BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 35 x 45 COM 500 UNIDADES	UN	AM	1.000,0000	36,7500	36.750,00
7	40625	CONDICIONADOR COM SELO DA ANVISA OU INMETRO - EMBALAGEM DE 5L, RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: VASILINA SÓLIDA, ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ESSÊNCIA. - CONDICIONADOR COM SELO DA ANVISA OU INMETRO - EMBALAGEM DE 5 LITROS COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO	UN	Cor e brilho	500,0000	41,8500	20.925,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		MESMO. A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: VASILINA SÓLIDA, ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ESSÊNCIA.					
8	40623	CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 90GRS, COM FLUOR E CÁLCIO, APROVADO PELA ABO, SELO DO INMETRO - CLOSE-UP, COLGATE OU DE QUALIDADE SIMILAR - CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 90GRS, COM FLUOR E CÁLCIO, APROVADO PELA ABO, SELO DO INMETRO - CLOSE-UP, COLGATE OU DE QUALIDADE SIMILAR.	UN	Free Dent	1.500,0000	2,3000	3.450,00
9	19930	Escova de dente infantil - Escova de dente infantil	UN	Med fio	12.000,0000	0,7800	9.360,00
10	40549	ESCOVA DE ROUPA - Escova de roupa escova para limpeza/ escova de roupa/escova de esfregar para limpeza, com capa em plástico e cerdas de nylon com encaixe para mão e textura antiderrapante. escova tamanho: 15x6.5cm, comprimento das cerdas: 2.5cm	UN	Guirado	1.200,0000	2,0400	2.448,00
12	11210	PRENDEDOR DE ROUPA - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, PRENDEDORES COMPOSTO DE MADEIRA E METAL, PRODUZIDO COM MADEIRA DE FLORESTA RENOVÁVEL - PRENDEDOR DE ROUPA - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, PRENDEDORES COMPOSTO DE MADEIRA E METAL, PRODUZIDO COM MADEIRA DE FLORESTA RENOVÁVEL	UN	Sol de Verão	2.000,0000	1,5400	3.080,00
13	17765	SACOLA BRANCA REFORÇADA C/ ALÇA 40 X 50 - SACOLA BRANCA	KG	AM	2.600,0000	13,3400	34.684,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		REFORÇADA C/ ALÇA 40 X 50					
14	40626	SHAMPOO - COM SELO INMETRO OU ANVISA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO TER: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA. - SHAMPOO - COM SELO INMETRO OU ANVISA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO TER: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA..	UN	Cor e brilho	700,0000	41,8500	29.295,00
15	41265	TOALHA DE BANHO SANTISTA - TOALHA DE BANHO SANTISTA	UN	Groh	2.700,0000	11,8500	31.995,00
16	18061	TOUCA DESCARTAVEL - DE ALTA QUALIDADE, COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES: - ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, ARMAZENE O PRODUTO EM LOCAL LIMPO, SECO, PROTEGIDO DA LUZ SOLAR E VAPORES QUÍMICO, CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, MARCA EMBRAMAC OU SIMILAR.	UN	Nobre	23.000,0000	0,1200	2.760,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES - 24.708.774/0001-30, com o valor total de R\$78.795,00 (setenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
11	40624	MAMADEIRA COM BICO - 240 ML, FRASCO DE POLICARBONATO ATÓXICO, TAMPA DE POLIPROPILENO APROVADO PELO INMETRO. A MARCA MAMIA NÃO NOS ATENDE. - MAMADEIRA COM BICO - 240 ML, FRASCO DE POLICARBONATO ATÓXICO, TAMPA DE POLIPROPILENO APROVADO PELO INMETRO. A MARCA MAMIA NÃO NOS ATENDE.	UN	Loly	8.500,0000	9,2700	78.795,00

ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicada à 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME – CNPJ 02.373.487/0001-83, o valor total de R\$289.092,00 (duzentos e oitenta e nove mil e noventa e dois reais) e à JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES – CNPJ 24.708.774/0001-30, o valor total de R\$78.795,00 (setenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais). ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 10 horas e 25 minutos.

DANIELLE CASSIMIRO CHAVES  
Pregoeira

CELSO EDUARDO FREITAS SILVA  
Equipe de Apoio